

Slenka Gedimino kalnas



Slenka Gedimino kalnas. (lrytas.lt nuotr.)

Gedimino kalno šiaurinis šlaitas nenustoja slinkęs. Gali būti, kad jo gruntas persivers per sieną į Nacionalinio muziejaus kiemą ir užkris ant jame stovinčių pastatų.



Gedimino kalno gruntas veržiasi į Nacionalinio muziejaus kiemą. (15min.lt nuotr.)

Taip pat gali būti, kad Gedimino pilies bokštas pradės griūti.



Pavasarij ėmė kristi bokšto pamatiniai akmenys. (ve.lt nuotr.)

Gedimino kalnas yra gana status. Praeityje buvo katastrofiškų grunto nuošliaužų. Viena iš jų įvyko 1396 m. Gruntas nuslinko nuo kalno ir sugriovė Vilniaus vaišvados Montvydo rūmus. Nusinešė net 15 žmonių gyvybes.

Per Antrąjį pasaulinį karą vokiečiai Gedimino kalne statė tunelius. Tunelių rąstai supuvo, tuneliai sugriuvo, ir medžiai ėmė virsti su šaknimis. Reikėjo medžius pašalinti. Tai pablogino kalno stovį.



Dėka griūvančių tunelių reikėjo iškirsti medžius. (ve.lt nuotr.)

„... kalną reikėjo sutvirtinti prieš Valdovų rūmų statybą, reikėjo kažkuo užpildyti ten esančius tunelius, karo metais padarytus“, – teigė Nacionalinio muziejaus direktorė Birutė Kulnytė, kuri yra atsakinga už Gedimino kalno priežiūrą.



Gedimino bokštas ir 2009 pastatyti Valdovų rūmai. (15min.lt nuotr.)

Dabar planuojami pagrindiniai Gedimino kalno stiprinimo darbai. Gali būti, kad jie kainuos daugiau, nei pusę milijonų dolerių.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Gedimino kalną? Ar gerai, kad lietuviai rūpinasi Gedimino kalnu?

Žodynėlis.

šlaitas: kalno šonas, atkalnė; *slope, hillside*

slinkti: pamažu šliaužti, leistis, griūti, birti, kristi; *to erode, to slide*

gruntas: žemės sluoksnis; *ground, soil*

status: beveik tiesiai kylantis aukštyn; *steep*

nuošliaužas: žemių masė, atitrūkusi nuo šlaito ir nuslinkusi žemyn; *landslide*

vaivada: Lietuvos didžiosios kunigaikštis valdovo atstovas, kuris valdo tam tikrą krašto sritį

Valdovų rūmai: buvusi Vilniaus žemutinės pilies komplekso dalis. Rūmai atstatyti 2002-2009 m. laikotarpiu pagal 1520-1530 m. šioje vietoje statytų renesanso stiliaus rūmų pavyzdį.

atsakinga: kuri už ką nors atsako; *responsible, accountable*

pagrindinis: pamatinis, esminis; *fundamental*